## Tractatus

quod p se dicitur de vtroqz. **B**ezui  
ter aut̄ cōcludo quo modis dicitur  
vnū tot mōis dicitur idem. et quo  
modis dicunt̄ aliqua elsevnum tot  
modis dicunt̄ esse eadem

**T**o noībus alietatē impor  
tantibus. et sunt quattuor. scz  
diuersum. differens. simile. et  
oppositio. **C**aplm. **OCCLVI.**

**S**ecūdo dicendū est de noi  
bus quibz aliqua alienas im  
portat. et sunt quatuor: cō  
tum p̄sens materia expolit de qui  
bz est dicendū. scz diuersum de quo  
primo dicendū est Differēs de quo  
secūdo. Simile de quo tertio. Op  
positio de quo quarto

**Q**uoqz dicit diuersum et q̄t  
modis aliqua sunt diuersa

**S**ecundū ad primum sciendū est  
q̄ eide opponit̄ diuersum. vnū  
sunt passiones entis inquantū ens:  
et sufficiēter ipm diuidet̄. Omne  
en̄ ens est idem alteri aut diuersuz  
nec ē dare mediū. Quia ergo quo  
modis d̄ vnū opositoꝝ: tot mōis  
dicit̄ reliquū. idcirco quo modis  
dicit̄ idem tot modis dicit̄ diuer  
sum. et quo mōis sunt aliqua eadē  
tot modis aliqua s̄c̄ diuersa. Dicū  
tur en̄ aliqua diuersa p accidens. et  
aliqua p se. **N**ō phs de hoc nō mul  
tū in q̄nto metaph. fuit. psecur? Di  
cunt̄ en̄ aliquā diuersa numero: et hec  
sunt q̄ differunt fm̄ materialia. vt duo  
individua eiusdē sp̄e. vt sortes et pe  
trus. Aliqua fm̄ sp̄em. hoc aut̄ stin  
git q̄nc modis. vt p̄ q̄nto meta  
ph. **P**rimus mod̄ est q̄n due sp̄es  
eiudē generis: ḡnialissimi. liz̄ nō pri  
mi nec ex oposito diuidunt̄. vt scia  
et albedo. **S**eobs est q̄n sunt eiudē  
generis et diuidunt̄ p̄tra seinuicem  
sive sunt p̄traria sive nō. vt bipes et  
qdruipes. **V**ertiūs q̄n in sua substā

## Secūdus

tia h̄at p̄trarietate. vt pote q̄ dīus/  
dūt̄ p̄ris differēt̄. et hoc sive ip  
sa sint directe p̄ria: vt albedo et ni  
gredo. sive nō: vt hō et asin⁹. **Q**uar  
tus mod⁹ est: q̄n simul due sp̄es s̄c̄  
in aliquo genere. vt hō et equus sub  
aiali. **Q**uintus modus est. q̄n aliq̄  
accītia in eodez subiecto sunt: et tñ  
dīt̄ ab inuicē. talia em̄ necesse ē spe  
cie differre. eo q̄ impossibile est plu  
ra accītia vnius sp̄ei in eode subie  
cto esse. **A**liqua p̄o dicunt̄ diuersa  
ḡne vel sub diuersis generibz. vt sub  
stātia et p̄tātia. **A**liqua etiā dicū  
tur diuersa analogo fm̄ et aliq̄ sub  
diuersis analogis cōtinentur. et fm̄  
qđ est multiplex analoguz infra pa  
rebit cū de analogo aliquid dicit̄.

**Q**uid est differēs: et quot  
modis d̄r. et quomodo se habz  
ad diuersum. **OCCLVII.**

**S**ecundū ad secundū dicendū ē  
de hoc noīe differēs p̄mo. se  
cūdo de dīt̄is rei et rōnis.  
Quantū ad p̄mū sciendū. q̄ sicut  
p̄z ex q̄nto metaph. differēs p̄t̄ su  
mi dupl̄t̄. **N**ō mō large. et sic non  
est distincō inter dīns et diuersum  
et sic dicunt̄ illa diuersa et dīntia q̄  
in nullo p̄ueniūt: nec in aliquo mo  
dīt̄ in seip̄is. **N**ō mō sumit̄ differ  
re. p̄prie. et sic dicunt̄ aliq̄ differre q̄  
in aliq̄ uno cōicant̄: sive illud vnum  
sit vnu nūero. vt sortes sedēs differe  
a sorte nō sedēte. sive vnū sp̄e: vt so  
rtes et plato dīnit̄ sub hoīe. sive vnu  
ḡne: sicut hō et asinus dīnt̄ sub aiali.  
**E**t sic accipiēdo differēs omne dif  
ferēs est diuersum. sed nō omne di  
uersum est differēs. q̄ differēs ad  
dit supra diuersum aliquo mō dif  
ferre. fm̄ aut̄ q̄ docet Aresto. vt me  
taph. inter oīa illa q̄ sunt dīntia illa  
dicunt̄. p̄prie differre q̄ sunt eadem  
ḡne et diuersa fm̄ sp̄em: q̄n talia cō

## De differētia rei et ratiōis

ueniunt in uno cōmuni sez in genere  
et differunt diuersis differētis speci,  
sicut et ratiōis. Que em dicit nūero  
soli dicit differētis accētālib. Et  
ita p̄t qd est differēs, et quō se hñt  
ad inuicem differēs et diuersum

**¶ De differētia rei et ratiōis.**  
**Cap. CCVIII.**

**S**ecundo videndū est quid ē  
differre re et rōne. Ubi p̄mo  
videndū est quot modis dicit  
ratio. Secundo quō se habeat ratio  
ad rem. Tertio quō dicuntur aliqua  
differre re et ratione.

**¶ Quot modis dicitur ratio.**  
**Q**uartū ad p̄mū sciendū qd rō  
dicis sex modis. Primo rō est  
idē qd causa. vñ in vsu cōiter loquē  
tūm dī. huius rō est. i. huius causa  
vel reddit rōnem huius. i. causaz dī  
cit. Seco ratio idē est qd aliq̄ bona  
phatatio: sive sit p̄ causam sive p̄ effe,  
etū. et sic aliq̄ dī probare suā opini  
onē multis rōnibus. Et sic videtur  
poni in definitiōe argumēti qn̄ dict  
tur: q̄ argumentum est ratio rei du  
bie faciēs fidē. Tertio idem est qd  
definitiō. et sic accipit̄ in p̄ncipio p̄  
dicamento p̄bli dicis q̄ equo di  
cunt quo et nomē est cōe et fin illud  
nomē rō substatie est diuersa. rō id  
est definitiō. Quarto rō est idē qd  
ceptus intellectus de re quā quis  
exp̄sse vult intelligere: que etiā ver  
bi mentis dī. Et hoc mō rō rei est  
eius exp̄sia cōceptio intellectu. Qui  
to est ratio idē qd illud qd rñdet in  
re cōceptiōi intellectus de se facte. et  
dī ratio illud qd rali cōceptiōi rñdet  
Hoc autē est illud qd ap̄p̄hendit in  
tellectus de significatoe alicui⁹ no  
minis. et hoc in habētib⁹ definitiōez  
est ipa res que q̄ definitiōem impo  
rat. Et hoc mō dicit p̄hs in. iij. me  
taph. q̄ rō quā significat nomen est

ipsa definitiō. Sicut dicimus q̄ rō  
iusticie est in tenēdo medium eoz q̄  
sunt ad alterz. In illis autē que non  
hñt definitiōem p̄prie rō talis rei est  
illud ex q̄ res h̄z q̄ sit res. sicut rō q̄  
litatis est illud ex q̄ qualitas habet  
q̄ sit qlis. Quia tñ hic vtumur no  
mine rōnis sciendū. q̄ hoc nomē rō  
nō significat illud qd sic de re intel  
lectus apprehēdit. sed illud fecit no  
men rei: vt nomē lapidis vel quod  
cūq̄ aliud. sed hoc nomē rō signifi  
cat intentionē cū sit nomē scēdē intē  
tiōis. sicut et definitiō et genus et hu  
iūmodi. hec autē intētiō est applica  
bil' rei p̄cepte vnde dī ratio. Secro  
mō ratio idē est q̄ intellectua potē  
tia aie rōnalis. a qua rōne hō rōna  
lis dī. Hec autē potētia aliquā vocat  
intellectus. aliquā rō. aliquā alijs noi  
bi a diuersis actib⁹ suis. sic supius  
dictū fuit cū de potētis aie ageret.

**¶ Quō ratio est in intellectu  
et quātitate.** Cap. CCIX.

**Q**uartuz ad scēdē quō aliq̄  
ratio ē in re sciendū q̄ tres  
vltimi mōi (qbus dī ratio)  
faciunt ad p̄positū. et iō alios dīnit,  
tendo dicendū e. q̄ accipie dō rōes  
rei. p ipsa cōceptiōe intellectus de re  
formata: ratio nō est in re extra sub  
iective. sed est in intellectu formalis  
et subiective. Accipie dō autē rōnem  
pro eo qd ex p̄re rei formalis rñdet  
tali cōceptiō dicit rō in re. nō quidē  
q̄ ipa intētiō (qua significat nomē)  
sit in re. aut etiā ipsa cōceptio cui co  
uenit talis cōcepta intētiō sit in re ex  
tra aiam cu sit in aia subiective. sed  
dī esse in re inquantū in re est aliqd  
qd correspōdet cōceptioni aie sicut  
signatū signo. In sciendū q̄ ipa cō  
ceptio intellectus tripl'r se h̄z ad rez  
q̄ est extra aiam. Aliq̄ em ipsa cō  
ceptio intellectus est situdo rei extra

## Tractatus

animā existētis, sicut hec conceptio  
quā habz de re significata p hoc no  
men hō, et talis conceptio habz funda  
mentū in re immediate inquantum  
res ipa et sua formitate ad intellectu  
erū facit q intellect⁹ sit ver⁹, et q no  
mē significatis illū intellect⁹ prie di  
cat differre. Aliqñ aut̄ ipa conceptio  
nō est similitudo rei existētis extra  
āiam, sed est aliqd quod psequit ex  
modo intelligēdi rem q est extra ani  
mā, et hmoi sunt intentiones quas in  
tellectus adinuenit, sicut conceptio  
significato huius nōis genus, non  
est similitudo alicuius rei extra āiam  
existētis, sed ex hoc q intelligit aīal ut  
in plurib⁹ spēbus attribuit ei inten  
tionē generis. Et huius intentionis  
licet primum fundamentū nō sit in re  
sed in intellectu, tñ remotū funda  
mentū est ipa, vñ intellectus nō  
est falsus q has intentiones adinuenit.  
Et sile est de oībus alijs nōibus q  
consequuntur ex mō intelligēdi. Ali  
quādo vero ipa conceptio de aliqñ sig  
nificato q nō habet fundamē  
tum in re; neq; primum; neq; remotū  
sicut conceptio chymie, q; nec est simili  
tudo rei extra āiam, neq; psequit ex  
modo intelligēdi. Rem aliquā vere,  
et ideo ista conceptio est falsa. Vñ p  
scdm scz q ratio dī in re inquantus  
significato nōis (cui accidit esse rō  
nem) est in re, et ptingit prie quādo  
conceptio intellectus est similitudo rei.  
Accipido aut̄ rōnem p potētia in  
tellectua realiter et subiective; patz  
q est in essentia aīe sicut pziū acci  
dens in suo subiecto ut sup dictum  
est qn̄ de potētia aīe diceretur.

Quo aliqua differunt re vī  
ratione, et de pertinētibus ad  
ista. Capl. OCX.

Q uantū ad tertium, quo scz ali  
qua differunt re vī rōne dicen

## Secūdus

da sunt tria Primum quo oīs diuer  
sitas rei vel rōis sub triplici modo  
cocludit. Scdm: quo aliq̄ dicūtur  
differre re vel realit. Tertius quo di  
cūtur aliq̄ differre rōe vel fm roem

Q uo oīs diversitas rei vel rōnis  
sub triplici modo concludit

Q uantū ad primum pmitto pī,  
mo vñ necessariū. Et secūdo  
ostendo pncipale. Illud qd premis  
to est q aliud ē dicere q aliqua duo  
sint diversa entia rōnis. aliud q ali  
qua s̄t diversa fm rōnem, vel diuer  
sa rōe. Iādo em̄ dī q aliqua duo  
sunt diversa entia rōnis: est sensus  
q ista duo et eorū diversitas sunt a  
rōe ita q tam entitas q diversitas  
pertinent ad rōnem et ad esse rōnis. et  
sic genus et spēs et cetera scē inten  
tiones sunt diversa entia rōnis, quia  
nec entitatē habēt nec diversitatez  
nisi a rōne. Quādo aut̄ dicit q ali  
qua sunt diversa rōne vel fm roem,  
nō est nccē q entitas sit entitas rō  
nis, sed solū diversitas vel etiā plu  
ralitas. Ut verbi grā homo et aīal  
differunt solū rōe, no tam ppter hoc  
esse hoīs vel aīal est fm rōnem, sed  
soluz diversitas inter hoīem et aīal  
est rōnis et a rōne. Ex his p̄tz scdm  
pncipale, q quedā sunt diversa quo  
rū vñiquodz est vera res: et quorū  
diversitas est realis sicut substācia  
et quātitas, lapis et asinus. Quedā  
sunt quoq; nullū est res vera, nec di  
versitas ē realis sicut duo entia rō  
nis, vt genus et spēs, hoī et ā en  
titas q diversitas est a rōne. Alie  
sunt que tenent mediū, q scz sunt sic  
diversa quoq; vñiquodz dicit ali  
quid reale, et est res vera. H̄z diuer  
sitas inter illa duo est rōnis et nō re  
alis: vt dictū est de hoīe et animali,  
quia quodlibet est res vera, diversa  
autem nō sunt re, sed rōe. Idem est  
de iustitia et sapientia in deo, quia et

# De differētia rei et ratiōni

nam iusticia q̄ sapientia in deo res  
vera est. et tamē nō differūt realiter  
sed solum ratione.

**Q**uid est differre realiter &  
q̄ aliq̄ differūt realiter aliquo  
modo. **Cap. CCXI.**

**D**is supposit⁹ videndū est se-  
bundū principale: q̄o dicit⁹  
cur aliqua differre re vel rea-  
liter. Et dicendū q̄ re & realiter di-  
cunt differre p̄prie illa quorū vnum  
nō est alterū. nec vnius entitas ē al-  
terius entitas. nec diversas talū  
depēdet ab actu intellectus. imo cir-  
cūscriptio omni actu intellectus ad  
huc essent diversa & vnu nō esset al-  
terū. Et sic aliqua differūt nō qua-  
druplici. Primo ea que sunt eiusdē  
speciei sunt diversa fin numerū. ut  
sortes & plato. & duo lapides. Se-  
condo differūt isto mō. ea q̄ sunt di-  
uersa numero & spē: sunt tamē eius-  
dē generis. & sic differūt realiter hō  
et asinus & bos: q̄ sunt diverse spēs  
animalis. Tertio mō dicūtur ali-  
qua differre realiter que nō solū dif-  
ferūt numero & spē. sed differūt ge-  
nere: q̄ quis p̄tineat sub uno analo-  
go. & hoc mō differūt substātia & qn-  
titas que cōtinēnt sub ente. Quar-  
to mō differūt aliqua realiter. nō so-  
lum fin differentiā numerale speci-  
ficā & generis. sed plusq̄ fin gen⁹.  
et hoc mō realiter differunt deus &  
creatura. q̄ creatura oīs est in gīe.  
Deus aut̄ illimitatus extra oī ge-  
nus ē. Sic ergo q̄tuor modis istis  
vna res realitē differt ab alia. Q̄uis  
aut̄ diuisio entis extra animā in de-  
ce p̄dicamenta sit diuisio in illa q̄p  
q̄dlibet est res vera. nō tñ est nccē q̄  
oīa illa q̄ sunt in diversis p̄dicame-  
tis vel in diversis specieb⁹ eiusdem  
gener⁹ sunt diversa realiter sicut su-  
pra dictū est in quarta spē qualitat⁹

et in p̄dicamēto actōis. q̄ sufficit q̄  
q̄dlibet diuisum sit ens reale. Und  
q̄n dī diuisio entis in dece p̄dica,  
mēta est diuisio in dece realia. sic in-

telligendū est q̄ sit in dece quoq̄ q̄d  
liber est ens reale. non tñ oportet q̄  
oīm illoz diuersitas sit realis. imo  
vna eadē res numero ad p̄dicamē-  
ta diuersa p̄tinet. vt p̄ de motu. q̄  
actio & passio sunt vnu motus nu-  
mero realiter vt supra patuit.

**Q**uō dicunt aliq̄ differre  
eū rōnem. **Cap. CCXII.**

**D**icunt ad tertium (q̄o dicit⁹  
cur aliqua differre rōne & eē  
dīstria vel esse diuersa fin rō-  
nem) dicendū est q̄ accipiendo rōnem  
p̄ p̄ceptōe intellectus quot st̄ tales  
p̄ceptōes differētē tot habet rōnes  
diuersas res illa cuius p̄ceptōes  
q̄ sunt extra se. & sunt in intellectu for-  
maliter inherētes ei. Et oīs tales  
p̄ceptōes quoq̄ quelibet dīcis rō rei  
realiter differt vna ab alia. & q̄ sunt  
sic diuersa rōne sunt diuersa realiter  
Unū sic est q̄ diuisum rōne non dī-  
vidit p̄tra esse diuersum fin rō. imo  
est idem. Accipiendo aut̄ rōnem p̄ eo  
q̄d in re tali p̄ceptōi respōderet: sic ea  
dem res habet multas rōnes sibi  
formaliter inherētes. q̄ rōnes diuer-  
se dicūtur ab aliqbus doctorib⁹ di-  
uersē abilitates. q̄r talis res est abī-  
lis ex se talibus p̄ceptib⁹ diuersis  
veraciter respōdere. sic homo ēabi-  
lis vt cōcipiatur esli ronalis. aīal &  
corpus & substātia rē. & sic q̄ sunt di-  
uersē rōnes que dīnt sic rōne nō sunt  
diuersa realiter nec fin rē. imo sunt  
idē reali. siue hō & aīal sunt idē rea-  
liter. & sapiētia & iūsticia in deo. licet  
differat rōne. & sic de alijs. Inuesti-  
gare aut̄ vñ proueniat talis diuersi-  
tas rationum sic dicarū sive q̄ntū  
ad diuersitatē rōnū q̄ st̄ p̄ceptōes

## Tractatus

et se tenet ex pte intelligitis siue qn  
tū ad diuersitatē rōnum q s̄ abili  
tates diuerse r̄udentes vt fundamē  
tū taliū n̄ceptionuz, et sic se tenet ex  
pte rei intellecte; altioris inq̄stionis  
est, et pertinet ad scđam distinctioz pñ  
tis. Accipieđ aut̄ rōne p̄ poterīa  
intellectua sicut dicunt aliquā rōe  
differre dūpl. Uno, qdlibet eo  
rū est ens rōnis et diuersitas ac drñ  
tia est s̄l̄ rōis, ita q̄ circūscripto oī  
actu intellectu nō est illux̄ oīmyer  
box entitas; nec eēt illo p̄ drñtia, et  
sic dñt rōne oīa entia rōnis. Qd se,  
cūdē intentioz. Alio, q̄ aliquid dif-  
ferre rōne nō q̄ illud sit ens rōnis, q̄  
ex̄ns ena reale et vnu realit̄ rō ne  
gociās circa t̄pam vnoyī et duo  
bus, et sic rōne idē differet a seipso, cū  
intellectu negociādo sparat idē ad  
seipm in relatōe idētatis dīcendo  
idē eidē idē. Et breuiter excludēdo  
oīa ista dicunt differre rōe; put drñ  
tia rōnis dividit etra drñam reale  
qñ in illis nulla inuenit distinctio  
circūscripto oī actu intellectu, et ipē  
intellectu in sui opariōe p̄ sui p̄side  
ratōe illā drñaz causat, et est obiecti  
ue ī intellectu solū et nō subiecti in re

¶ De hoc noī simile: et quot  
modis dicit. **OCXXXIII.**

**O**nus sile sciendū, q̄ silitudo  
est drñtium eadē qualitas.  
Quia h̄o q̄litas h̄z q̄tuor spēs; fm  
illas q̄tuor attendit silitudo. Pri  
mo fm pmam spēm q̄ est habitus et  
dispo, vt duo quo p̄ q̄libet est albū di  
cūtur siles. Secō fm scđam spēm  
vt duo h̄ntes potentia naturalē ad  
videndū dicunt siles in poterīa viss  
ua. Tertio fm tertiam spēm fm spēm  
passione vñā, vt duo ligna s̄t silia q̄  
burunt, et nō solū sit vna spē, s̄t eti  
am si nō sit eadē passio specie h̄z gñne

## Secūdus

vt illi dicunt siles q̄ patiunt q̄bus  
diuersa, et iste q̄ īcarcerat, et ille qui  
fustigat. Quarto dicunt silia etiaž  
aliquā spēm q̄litatis, s̄ fm  
formā et figurā, vt illi dicunt siles q̄  
h̄nt eandē statutā vel qui h̄nt eandē  
figurā in facie et in corpe. Illud aut̄  
est magis sile alteri q̄d p̄uenit cū eo  
in pluribz q̄litatibz, sicut oleū q̄d est  
calidū et siccū est magis sile igni qui  
h̄z easdē q̄litates q̄z zuccap̄ q̄d ē ca  
lidū et humidū. Quot aut̄ mōis di  
cunt aliquā silia: tot modis p̄ opposi  
tū dicunt aliqua dissimilia.

¶ De oppositione tractatus  
**Caplm. OCXXXIII**

**H**ic dīcendū de q̄rto sc̄z op  
positōe dīcendū est p̄mo de  
opponē ī gñali. Sebō desen  
dendū est ad quālibet spēm oppōis  
in spēali. Quantū ad p̄mū tria fa  
ciēda sunt. Primo videndū est q̄uo  
differit oppositio et oppositū. Secū  
do q̄ et quot sunt spēs oppōis. Ter  
tio q̄o se habeant ad inuicē et in q̄  
est maior vel minor oppositio.

In quo differit et quomodo op  
positum et oppositio.

**Q**uantū ad p̄mū sciendū est q̄  
oppositū et oppositio dñt sicut  
cōcretū et abstractū eo mō q̄ supra  
depluribz alijs dīcū est. Sicut em  
albedo et albū differit p̄ modū con  
creti et abstracti, ita oppositū et oppo  
sitio. Albedo em ipam formā p̄cise  
signat, sed albū nō precise: imo sub  
fectū p̄notat, q̄ albū importat rem  
habentē albedinē, et ita ī p̄posito;  
Oppositio em ip̄portat formālē illō  
q̄aliquid alteri oppōit, sed oppositū  
ip̄portat rē habentē talē oppōem et in  
q̄est talis oppō. Unū oppō est illud  
in q̄ oppositū oppōit alteri oppo  
sitio, sed oppositū ip̄portat illud q̄d op  
ponit, et ita p̄t q̄d ytrūq̄ significet

## De oppositōe in cōmuni.

et quō ad inuicē se habeat. Et qd̄ dī  
ctū est in genere intelligendū est de  
alijs spēbus oppositōis, vt in 2tra/  
no z in p̄trarietate z bmoi.

¶ Quot sunt spēs oppōnis.  
et earū sufficiētia. Cap. CCXV.

**R**ecūdo dicendū est quot s̄t̄  
spēs oppōnis. Et dicendū q̄  
qttuor. vt p̄z qnto metaph. q̄  
quedā oppōnūtur 2dictione. qdā  
p̄tuatiua. qdā 2rie. quedā relatiue.  
Et h̄z sufficiētia z feantia ac dī  
tia simul habet hoc mō. siqd̄ em  
ztraponis vel xponis alteri dupl̄r.  
Aut rōne depēdētie. q̄ depēdet ab  
ipso. z talis oppō relatiua dicit. z sic  
opponis pater filio z ecōuerso. Aut  
rōne remotōis. q̄ vñ remouet al/  
ter. z hoc xtingit tripl̄r. Aut ei to/  
taliter remouet nihil relinqns. z sic  
est negatio q̄ totū remouet q̄ oppo/  
nis affirmatiō. z sic sumis oppositio  
2dictionia. z sic oppōnūtur 2dictione  
ens z nō ens. Aut remouet opposi/  
tū sed relinqt subiectū. z sic sumitur  
oppō p̄tuatiua. z sic oppōnīs cecitas  
visui. Aut remouet oppositū s̄t̄ relin/  
quit subiectū z gen⁹. z sic est opposi/  
tio 2riatatis. q̄ 2ria sunt i eodē sub/  
iecto z eiusdē gñis. z sic oppōnīs co/  
trarie albedo nigredini. q̄ albedo  
remouet nigredinē z s̄t̄ eiusdē gñis  
q̄ vñ post aliud p̄ esse in manu. z  
sunt eiusdē generis. q̄ sunt sub co/  
lore. sicut due spēs sub genere